



Honest Food

HONEST PIZZA

LAS MASAS GOURMAND HEALTHY FUERON CREADAS EN LA BÚSQUEDA PARA DEMOSTRAR QUE COMER SIN PREOCUPACIONES ES POSIBLE.

NUESTRA COMIDA ES REAL SIN ADITIVOS, CONSERVANTES, MONODIGLICÉRIDOS [E470, E472] O AZÚCAR. SIN LACTOSA O DERIVADOS, Y SIN INGREDIENTES DE ORIGEN ANIMAL. NUESTRAS MASAS **SON VEGANAS**.

Y COMO GRASA SALUDABLE EL ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA Y LA MASA MADRE COMO FERMENTACIÓN NATURAL.

SOLO 5 INGREDIENTES BASE, POR MASA. NUESTRAS MASAS QUE CONTIENEN MAS DE 5 INGREDIENTES SON INGREDIENTES FUNCIONALES QUE TE APORTAN **IMPORTANTES BENEFICIOS PARA TU ALIMENTACIÓN**, COMO EL ALGA ESPIRULINA ECOLÓGICA, LAS SEMILLAS DE CALABAZA ECOLÓGICAS, LA CHÍA ECOLÓGICA, LA QUINOA REAL ECOLÓGICA, LA REMOLACHA ECOLÓGICA, ETC.



QUINOA Y SEMILLAS DE CHÍA



Bolita de masa de pizza fermentada y congelada con Harina de Quinoa Real Ecológica y Semillas de Chía Ecológicas, con forma esférica, y peso de 220g

INGREDIENTES: Harina Trigo **integral Certificada** (45%), Harina Quinoa Real Ecológica (25%), Mix Andino Semillas Quinoa Real Ecológicas (2%), Semillas de Chia Ecológicas (1%). agua. sal. Masa Madre **Natural**, Aceite de Oliva Virgen Extra, levaduras naturales

ALÉRGENOS

Cereales que contengan gluten	C
Frutos de cáscara	no
Apio y productos derivados	no
Mostaza y productos derivados	no
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	no
Cacahuets y productos a base de cacahuets	no
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total	no
Soja y productos a base de soja	P
Altramuces y productos a base de altramuces.	no
Leche y sus derivados	no
Moluscos y productos a base de moluscos.	no

C: Contiene P: Puede contener trazas no: No contiene

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

media por 100g de producto

Valor energético	839 kJ / 199 kcal
Grasas totales	3,5 g
Ácidos grasos saturados	0,72 g
Hidratos de carbono	32,6 g
Proteínas	14,7 g
Fibra alimentaria	3,0 g
Azúcares totales	0,77 g
Sal	0,96 g

thinkingfoods

thinkingfoods.es f t in u o s



PRODUCTO KOSHER



Vegan



CONTIENE GLUTEN
No apta para Celíacos